
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области «Усть-Илимский техникум 

лесопромышленных технологий и сферы услуг»  

(ГБПОУ «УИ ТЛТУ»)  

ПРИКАЗ  

27.09.2016 г.                   № 243  

г.Усть-Илимск  

О создании рабочей группы  

по подготовке «дорожной карты»  

    

На основании письма Министерства образования Иркутской области 

№ 55-37-9160/16 от 12.09.2016 г. «Об обеспечении условий доступности 

объектов и услуг в сфере образования для обучающихся ОВЗ»; 

руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по подготовке плана мероприятий 

(«дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и услуг в сфере образования на 2016-2017 учебный год 

в составе:  

- Коробейникова С.Н. – заместитель директора по 

учебнопроизводственной работе;  

- Мансурова Н.Е. – заместитель директора по 

общеобразовательным дисциплинам;  

- Солоненчук И.О. – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;  

- Филина Е.В. – заведующий хозяйством;  

- Лимаренко А.А. – методист;  

- Бахман Н.Д. – старший мастер;  

- Тимофеев С.В. – инженер-электроник.  

2. Назначить Мансурову Н.Е. заместителя директора по 

общеобразовательным дисциплинам ответственным лицом за организацию 

работы в подготовке «дорожной карты».   



3. Рабочей группе провести обследование по доступности для 

инвалидов зданий, помещений техникума на соответствие требованиям 

действующих строительных норм и правил Российской Федерации, 

обследование нормативно-правового, информационного обеспечения, 

руководствуясь письмом Министерства образования Иркутской области.  

4. Рабочей группе по результатам обследования оформить 

заключение о состоянии доступности для инвалидов объектов и услуг, а 

также оказания им при этом необходимой помощи в образовательном 

учреждении.  

5. Тимофееву С.В. инженеру-электронику, разместить «дорожную 

карту» на сайте техникума до 20.10.2016г.  

  

  

  

Заместитель директора по УПР      С.Н. 

Коробейникова  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Н.Е.Мансурова 
8(39535) 74344  

  


